



wszystkim

Lódź, czwartek 29 stycznia 1970 r.

Rok XXVI

Nr 24 (6067)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Plenum KC KPCz

W Pradze rozpoczęły się w dniu 28 stycznia obrady Plenum Komitetu Centralnego KP Czechosłowacji.

W pierwszym dniu plenum na temat pierwszego punktu porządku obrad przemawiał G. Husak.

Zmiany w składzie KC i w rządzie Republiki

W oparciu o zalecenia Prezydium KC KPCz i sprawozdanie Gustava Husaka po dyskusji Plenum KC KPCz przyjęło do wiadomości sprawozdanie Prezydium KC KPCz o przeprowadzeniu zmian kadrowych w oparciu o upoważnienie Plenum KC KPCz z dnia 26 września 1969 r.

KPCz, którą wniósł on na wniosek Prezydium KC KPCz.

Gigantyczny korek samochodowy na trasie do Kutna

Wczoraj przed południem na trasie do Kutna - za Dąbrówką pod Gzierzem - utworzył się olbrzymi korek z kilkunastu samochodów osobowych i ciężarowych.

Mniej obietnic, więcej towarów poszukiwanych na rynku

Nieco skromniejsze, niż przed rokiem, ale z pewnością bardziej realne, a więc z większą gwarancją spełnienia, są tegoroczne zapowiedzi naszej chemii w zakresie produkcji rynkowej, zwłaszcza, jeśli chodzi o wyroby nowe, dotychczas u nas nie wytwarzane.

W chemii gospodarczej na uwagę zasługuje fakt, że dostawy proszków do prania wyniosła już w br. około 90 tys. ton, z czego 34 tys. ton typu „Ixi”.

Wzrost pozwoli na poszerzenie asortymentu i poprawę jakości wyrobów ze sztucznej skóry oraz laminatów.

Z okazji 25-lecia „DL”

Jubileuszowa nakładka nie tylko dla filatelistów

Urząd Pocztowy nr 2 od 26 stycznia do 30 kwietnia br. wszystkie listy i karty pocztowe (a jest ich około 100 tys. dziennie) wysyłane z Łodzi i przychodzące do naszego miasta, stemplować będzie okolicznościowa nakładka w związku z przypadającą obecnie 25 rocznica pierwszej po wyzwoleniu łódzkiej gazety - „Dziennik Łódzki”.



Foto: L. Olejniczak

W. Gomułka przyjął delegację ZG ZMW

Z okazji zbliżającego się IV Krajowego Zjazdu Związku Młodzieży Wiejskiej i sekretarz KC PZPR W. Gomułka przyjął 28 bm. delegację związku.

W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, J. Tejcma, wiceprzewodniczący i sekretarz Komisji do spraw Młodzieży KC PZPR - Z. Wróblewski i J. Szewczyk.

W czasie spotkania przewodniczący ZG ZMW Z. Kurowski poinformował o przebiegu konferencji sprawozdawczo-wyborczej ZMW, o głównych kierunkach działalności organizacji oraz jej planach i zamierzeniach na przyszłość.

Z Bliskiego Wschodu

Izraelski atak lotniczy na ZRA Patrol agresora w zasadzce

Rzecznik wojskowy ZRA oświadczył, że we wtorek o godzinie 10 rano czasu miejscowego izraelska formacja lotnicza, składająca się z 4 samolotów zaatakowała terytorium ZRA w pobliżu Maadi oraz Daszur, na południe od Kairu.

wiadomości, że w poniedziałek patrol izraelski wpadł w zasadzkę zorganizowaną przez bojowników Al-Assifa w okolicach Turkanji w środkowej części doliny Jordanu.

Przywódcy krajów Afryki wschodniej i środkowej wyrazili zaniepokojenie pogarszającą się sytuacją na Bliskim Wschodzie i zaapelowali do Organizacji Narodów Zjednoczonych, aby wcieliła w życie rezolucję Rady Bezpieczeństwa w sprawie Bliskiego Wschodu, z listopada 1967 roku.

Rada Bezpieczeństwa znów obraduje

W środę zebrała się Rada Bezpieczeństwa na nadzwyczajnej sesji, zwołanej na wniosek 48 krajów afrozjatyckich.

Udana akcja partyzantów południowietnamskich

Agencja Wyzwolenie informuje, że partyzanci południowietnamscy przeprowadzili 21 bm. zaskakujący atak na pozycje nieprzyjacielskie, znajdujące się 5 km od Loc Ninh w prowincji Binh Long.

zdołoby znaczne ilości sprzętu wojskowego. Tak wielkie straty poniosł nieprzyjaciół m. in. w wyniku tego, że jego oddziały dostały się w zasadzkę urządzoną przez partyzantów, a pojazdy wojskowe wpadły na założone miny.



Przed kilkoma dniami światowa opinia publiczna wstrząsnęła doniesieniem o masakrach dokonanych przez żołnierzy amerykańskich na bezbronnej ludności kilku południowietnamskich wiosek.

Na zdjęciu: jedna z niedoszłych ofiar akcji nacyfikacyjnej - młody chłopiec, któremu kule urwały część dłoni.

CAF - UPI - Telefoto

Niezachowanie zasad techniki górniczej i nieprzestrzeganie przepisów bhp przyczyną katastrofy w kopalni „Kaławsk”

JAK INFORMUJE WYŻSZY URZĄD GÓRNICZY, DOTYCHCZASOWE BADANIA PRZECZYNNY WYPADKU W KOPALNI WĘGLA BRUNATNEGO „KAŁAWSK” WYKAZAŁY, ŻE PRZY PROWADZENIU ROBÓT GÓRNICZYCH W WARUNKACH ZAGROŻENIA WODNEGO, NIE ZOSTAŁY DOCHOWANE OBOWIĄZUJĄCE ZASADY TECHNIKI GÓRNICZEJ I PRZEPISY BEZPIECZEŃSTWA PRACY.

W związku z tym, Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu zawiesił w pełnieniu czynności kierownika ruchu zakładu - dyrektora kopalni „Kaławsk” Józefa Żurka.

Wyjaśnieniem wszystkich okoliczności związanych z tym wypadkiem oraz ustaleniem wniosków zmierzających do uniknięcia podobnych wypadków w przyszłości, a także pełnym ustaleniem winy i odpowiedzialności zajmuje się specjalna komisja powołana przez prezesa Wyższego Urzędu Górniczego.

Sledztwo w sprawie wypadku prowadzi także Prokuratura Wojewódzka we Wrocławiu.

Władze PRL zażądały odwołania 3 pracowników ambasady brytyjskiej w Warszawie

W dniu 27 bm. Ministerstwo Spraw Zagranicznych zakomunikowało ambasadorowi Wielkiej Brytanii w Warszawie, że władze PRL uznają za niepożądaną dalszy pobyt w Polsce trzech pracowników ambasady brytyjskiej, a mianowicie: attaché lotniczego p. R. J. Uprichard, III sekretarza ambasady P. M. A. Pakenham oraz urzędnika ambasady P. A. R.

Titchener, ponieważ działalność ich jest niezgodna ze statusem pracowników ambasady. Władze PRL proszą, aby opuścili oni Polskę do dnia 31 stycznia br.

Dziś 6 stron









